

Adresse du chantier

Monsieur X ou Y

Adresse de facturation

Monsieur X ou Y
Rue

22100 Dinan
N° TVA :

Descriptif des travaux

Devis à renvoyer signé précédé de la mention "Bon pour travaux" en cas d'acceptation de ce dernier.

Devis type pour une installation électrique encastrée dans cloison Placoplâtre d'une maison en rénovation (fournir attestation de TVA à 5.5% pour les travaux de rénovation énergétique ou TVA à 10% pour les autres travaux de rénovation) - Appareillage Niléo de marque Legrand, Mureva de marque Schneider et tableau électrique de marque

Numéro	Description	Qté	Unité	PV HT	% Rem.	Montant HT	TVA
<u>Cuisine</u>							
1	Va et vient centre (Niléo rénovation Placo)	1,00	U	113,13		113,13	10,00
2	4 spots (Aric LED 2700K) commandé par simple allumage (Niléo rénovation Placo)	1,00	U	200,73		200,73	10,00
3	Prise 2P+T (Niléo rénovation Placo)	5,00	U	37,92		189,60	10,00
4	Double prise (Niléo rénovation Placo)	2,00	U	52,57		105,14	10,00
5	Prise 2P+T spécialisée pour four et lave-vaisselle (Niléo rénovation Placo)	2,00	U	53,61		107,22	10,00
6	Sortie de cable 32A (rénovation Placo)	1,00	U	79,44		79,44	10,00
7	Volet roulant (Niléo rénovation Placo)	1,00	U	51,09		51,09	10,00
<u>Cellier</u>							
8	Simple allumage centre (Niléo rénovation Placo)	1,00	U	77,84		77,84	10,00
9	Prise 2P+T (Niléo rénovation Placo)	2,00	U	37,92		75,84	10,00
10	Prise 2P+T spécialisée pour lave-linge (Niléo rénovation Placo)	1,00	U	53,61		53,61	10,00
<u>Séjour</u>							
11	2 points lumineux centres commandés par 3 boutons poussoirs (Niléo rénovation Placo)	1,00	U	175,03		175,03	10,00
12	3 points lumineux appliques commandés par va et vient (Niléo rénovation Placo)	1,00	U	155,11		155,11	10,00
13	Prise 2P+T (Niléo rénovation Placo)	5,00	U	37,92		189,60	10,00
14	Pôle téléphone composé de deux prises 2P+T et d'une prise informatique RJ45 (Niléo rénovation Placo)	1,00	U	104,16		104,16	10,00

Numéro	Description	Qté	Unité	PV HT	% Rem.	Montant HT	TVA
15	Pôle télévision multimédia composé de six prises 2P+T, de trois prises informatique RJ45 et d'une prise TV derrière le meuble de télévision à 30 cm du sol et d'une prise 2P+T, d'une sortie de cable HDMI derrière la télévision si elle est fixé au mur (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	409,98		409,98	10,00
16	Volet roulant (Niloé rénovation Placo)	3,00	U	51,09		153,27	10,00
	<u>Chambre 1</u>						
17	1 point lumineux centre commandé par 3 boutons poussoirs (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	137,30		137,30	10,00
18	Simple allumage applique (Niloé rénovation Placo)	2,00	U	74,81		149,62	10,00
19	Prise 2P+T (Niloé rénovation Placo)	3,00	U	34,17		102,51	10,00
20	Double prise (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	52,57		52,57	10,00
21	Prise RJ45 (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	64,96		64,96	10,00
22	Prise TV (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	55,82		55,82	10,00
23	Volet roulant (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	51,09		51,09	10,00
	<u>Chambre 2</u>						
24	Va et vient centre (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	113,13		113,13	10,00
25	Prise 2P+T (Niloé rénovation Placo)	3,00	U	37,92		113,76	10,00
26	Double prise (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	52,57		52,57	10,00
27	Prise RJ45 (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	64,96		64,96	10,00
28	Volet roulant (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	51,09		51,09	10,00
	<u>Chambre 3</u>						
29	Va et vient centre (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	113,13		113,13	10,00
30	Prise 2P+T (Niloé rénovation Placo)	3,00	U	37,92		113,76	10,00
31	Double prise (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	52,57		52,57	10,00
32	Prise RJ45 (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	64,96		64,96	10,00
33	Volet roulant (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	51,09		51,09	10,00
	<u>Palier</u>						
34	2 points lumineux centres commandés par 3 boutons poussoirs (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	175,03		175,03	10,00
35	Prise 2P+T (Niloé rénovation Placo)	3,00	U	37,92		113,76	10,00
36	Triple prise (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	65,29		65,29	10,00
37	Prise RJ45 (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	64,96		64,96	10,00
38	Prise TV (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	55,82		55,82	10,00
39	Volet roulant (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	51,09		51,09	10,00
	<u>Dégagement - couloir - entrée</u>						
40	1 point lumineux centre commandé par 3 boutons poussoirs (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	137,30		137,30	10,00
41	Simple allumage extérieur (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	80,19		80,19	10,00

Numéro	Description	Qté	Unité	PV HT	% Rem.	Montant HT	TVA
42	Prise 2P+T (Niloé rénovation Placo)	2,00	U	37,92		75,84	10,00
	<u>Escalier</u>						
43	Va et vient centre (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	113,13		113,13	10,00
	<u>Salle de bain</u>						
44	Simple allumage centre (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	77,84		77,84	10,00
45	Simple allumage applique (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	74,81		74,81	10,00
46	Prise 2P+T (Niloé rénovation Placo)	2,00	U	37,92		75,84	10,00
47	Liaison équipotentielle supplémentaire (rénovation Placo) chaque menuiserie métallique fera l'objet d'une liaison équipotentielle supplémentaire	1,00	U	10,12		10,12	10,00
48	Volet roulant (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	51,09		51,09	10,00
	<u>WC</u>						
49	Simple allumage centre (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	77,84		77,84	10,00
	<u>Entrée</u>						
50	Va et vient centre (Niloé rénovation Placo)	1,00	U	113,13		113,13	10,00
51	Prise 2P+T (Niloé rénovation Placo)	2,00	U	37,92		75,84	10,00
52	Carillon (rénovation Placo) et bouton sonnette (Mureva encastré étanche)	1,00	U	150,86		150,86	10,00
	<u>Garage</u>						
53	2 points lumineux commandé par va et vient (Mureva étanche)	1,00	U	136,74		136,74	10,00
54	Simple allumage extérieur (Mureva étanche)	1,00	U	43,67		43,67	10,00
55	Prise 2P+T (Mureva étanche)	3,00	U	44,13		132,39	10,00
56	Double prise (Mureva étanche)	1,00	U	62,82		62,82	10,00
57	Prise 2P+T spécialisée pour le chauffe-eau(Mureva étanche)	1,00	U	61,73		61,73	10,00
58	Liaison équipotentielle (étanche)	1,00	U	42,97		42,97	10,00
	<u>Espace Technique Electrique du Logement</u>						
59	GTL 18 modules (posé)	1,00	U	242,89		242,89	10,00
60	Tableau 3 rangées 18mod (posé)	1,00	U	156,28		156,28	10,00
61	Interrupteur différentiel 63A 30mA A (posé)	1,00	U	139,15		139,15	10,00
62	Interrupteur différentiel 63A 30mA AC (posé)	2,00	U	122,60		245,20	10,00
63	Interrupteur différentiel 40A 30mA AC (posé)	1,00	U	65,49		65,49	10,00
64	Disjoncteur 32A (posé)	1,00	U	22,77		22,77	10,00
65	Disjoncteur 20A (posé)	4,00	U	15,71		62,84	10,00
66	Disjoncteur 16A (posé)	10,00	U	15,71		157,10	10,00

Numéro	Description	Qté	Unité	PV HT	% Rem.	Montant HT	TVA
67	Disjoncteur 10A (posé)	4,00	U	15,71		62,84	10,00
68	Disjoncteur 2A (posé)	2,00	U	29,58		59,16	10,00
69	Térupteur silencieux (posé)	2,00	U	39,50		79,00	10,00
70	Contacteur silencieux heures creuses (posé)	1,00	U	78,55		78,55	10,00
71	Parafoudre 12kA (posé)	1,00	U	181,77		181,77	10,00
72	Tableau courant faible 8 RJ45 (Legrand posé)	1,00	U	165,43		165,43	10,00
73	2 cables antenne (rénovation Placo) Antenne non comprise	1,00	U	59,73		59,73	10,00
74	Prise de terre	1,00	U	107,37		107,37	10,00
75	Barette de terre	1,00	U	27,36		27,36	10,00
76	Double prise GTL(Mureva étanche)	1,00	U	62,82		62,82	10,00
77	Attestation CONSUEL	1,00	U	130,96		130,96	10,00
	<u>VMC</u>						
78	VMC Hygro Aldes Bahia (posé)	1,00	U	524,33		524,33	10,00
79	Alimentation VMC (rénovation Placo)	1,00	U	77,21		77,21	10,00
	<u>Démontage (5% des 137 heures)</u>						
80	Main d'oeuvre	6,85	H	27,10		185,64	10,00

Taux	Base	Montant
0,00	0,00	0,00
5,50	0,00	0,00
10,00	8 659,67	865,97

Clause de réserve de propriété :
Le vendeur conserve la propriété des biens vendus jusqu'au paiement effectif de l'intégralité du prix en principal et en accessoires. Le défaut de paiement de l'une ou quelconque des échéances pourra entraîner la revendication des biens.

Total HT	8 659,67
Postes Complémentaires	0,00
Total HT Net	8 659,67
TVA	865,97
Total TTC	9 525,64
Acompte	0,00
Net à payer	9 525,64 €

Pour l'entreprise (signature et cachet)

Pour le client (signature précédée de la mention : Lu et approuvé, bon pour accord)

Résumé

Numéro	Description	Quantité	Montant Net HT
	<i>Hors tranche</i>		8 659,67